
Rozšíření Lycopodium annotinum na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-07-17 

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6258a 2 Dobrnice: 1,8 km SSZ vsi (Rydlo 2007 ROZ) 

6258b 1 6258b (Faltys 1990) 

6258c 2 Horní Dlužiny (Marková 2003 NDOP), Kynice: pod Borovinou (not. Čech 2005) 

6259d 1 Chotěboř: v lese Oboleckém (Dvořák 1883 BRNU) 

6260d 1 Ždírec nad Doubravou: v lese Barchanci u Chlumu (Kalenský 1890 MP) 

6261d 1 Kameničky: lesy u obce (Horák 1959 MP) 

6262c 1 Svratouch: vlhká smrčina (Hendrych 1944 PR), hora Karlštejn u Svratky (Hansgirg in 
Čelakovský 1882, 1883) 



6357d 1 Melechov: potok od myslivny Rohule (Čábera 1969), les v SZ části vrchu Melechov 
(Hanousek 1984 MP, Deyl 1956 PR) 

6358a 2 Benetice: Pod Kopečkem (Čech 1993 herb. Čech), Leštinka: 600 m V hájovny Pavlíkov 
(Čech 2007 MJ), Pavlov: Horní les (Čech 2008 MJ), 400 m JZ Svatojánských Hutí (Čech 
2008 MJ), Žebrákov: U Lán (not. Čech 1993) 

6359a 2 Lučice: pod Olešenským vrchem (Čech 2007 MJ) 

6359b 1 Dolní Krupá: samota Karlov (Hendrych 1944 PR); Kojetín: polesí Ronovec (Hausvater 
1985 herb. Čech); Rozsochatec: les u samoty Karlov (Doležal 1962 LIT) 

6359d 2 Pohled: u Sv. Anny (Čech 2005 MJ) 

6360b 1 Staré Ransko: zatopené jámy u šachty Terezka (Růžička 1963 MJ), Ranská jezírka (Růžička 
1999) 

6361a 2 Radostín (Šmarda 1944), u r. Doubravník (Lysák 2001 NDOP) 

6361b 1 Cikháj: Žákova hora (např. Vitoušek 1897 BRNU, Hitschmann in Formánek 1887, Havelka 
1896), Šndelný vrch (Vicherek 1969 BRNU); Herálec (Formánek 1887), 1,3 km Z hájovny 
Skelné Hutě (Skalický 1990 FK Hlinsko in NDOP); Vortová: Vortovský vrch (Bureš 1986 
MJ) 

6361c 1 Karlov: u Velkého Dářka (Vaněk 1942 MP) 

6361d 1 Cikháj (Formánek 1887), J vrchu Tisůvka (Vaněk 1941 BRNM), Cikhájské lesy (Vitoušek 
1894 BRNU) 

6362a 1 Cikháj: od Stříbrné studánky k pramenům Svratky (Formánek 1887), u Devíti skal 
(Havelka 1896); Herálec: Žákova hora - Rumpoldský mlýn (Domin 1923 PRC) 

6362b 1 Březiny: SV okraj lesa Bezděkov (Podhorník 1957 DLT); vlhčina ve světlém svahovém 
smíšeném lese SZ obce (Hendrych, Dolák 1944 PRC) 

6362c 2 řada údajů, např. Fryšava: u Křivého Javoru (Formánek s. a. BRNM), mezi Křivým Javorem 
a Hudeckou skálou (Houdková 2001 NDOP), Tři Studně (Formánek 1887, Šmarda 1944) 

6363c 1 Jimramov: v lese u obce (Šmarda 1928 PR) 

6456c 1 Lukavec: v Homoli na stráni (Veselý PRC), S svah Strážiště (Slavík 1985 Pladias) 

6456d 2 Červená Řečice: nad Bělským potokem naproti vrchu Stráž (Hájek 2012 NDOP) 

6457b 1 Kaliště (Letáček in Čábera 1969) 

6458a 2 Čejov: pod vrchem Orlík, Kejžlice: Z od Čejovské skály, dále paseka U Věžska (Čábera 
1949 CB, Čábera 1969), Světlice: cca 2 km SZ–SSZ kaple v obci (Čech 2002 MJ) 

6458b 1 Kejžlice: smrčina u louky Veselky (Čábera 1969), Skála: r. Kachlička (Koblížek 1974 in 
Skalický & Štech 2000) 

6458c 1 Komorovice: u potoka Z Libické hájovny, 1 km SZ obce (Skalický 1974 in Skalický & Štech 
2000) 

6458d 1 6458d (Faltys 1990) 

6459b 2 Šlapanov: 2 km SSZ obce (Bureš 1987 MJ), Vysoká: wald langenzug (Schwarzel 1865 MJ), 
u žel. trati (Čech 2000 MJ), mezi kótou Vysoká a tratí (Růžička 1968 MJ), nad Šlapankou 
VJV obce (Špinar 2001 NDOP, Šafářová 2014 NDOP) 

6459c 1 Suchá: U Michlů (Čech 1996 MJ), prameniště potůčku cca 1 km JJV obce (Čech 1996 MJ) 

6459d 2 Pozovice: les J obce (Šafářová 2014 NDOP), Smilov: les VJV obce (Špinar 2002 NDOP) 

6460a 1 6460a (Faltys 1990) 

6460c 1 Šlapanov: JV obce (Jatiová 1962) 

6462a 1 Nové Město na Moravě: les Ochoza (Cejnek 1929 BRNU, Formánek 1887), les 
Rychtářovec (Smejkal 1966 BRNU) 

6462b 1 Nové Město na Moravě: Kaiserštýn (Formánek 1887),  na mokřině JV obce Studnice 
(Bartoňová 1982 BRNU) 

6463d 1 Pivonice: v lese u zříceniny hradu Zubštejn (Suza 1942 PR, PRC) 

6555d 1 Obrataň: u potoka SV hájovny Nechyba (Málek 1968 DLT, Jiráček 1978 DLT) 

6556b 2 Bácovice: les K Bukovci (Hájek 2012 NDOP) 



6557a 1 Čakovice: přítok potůčku VSV obce (v r. 1986 in Chán et al. 2001) 

6557b 1 Velký Rybník: polesí Rousínov, u hájovny (Kobrle in Čábera 1969) 

6557c 1 Pelhřimov: Peklo (Formánek 1887) 

6557d 1 Křemešník: vrch Křemešník V Pelhřimova (Šrůtek 1985 ROZ) 

6558b 1 Bílý Kámen: pod myslivnou V Horách, 2 km SZ obce (Růžička 1965 MJ, BRNM), Slavníč: 
polesí Temník až ke Kalhovu (Kobrle in Čábera 1969), Zbinohy u Jihlavy: za Segelberkem 
(Pokorny in Formánek 1887) 

6558c 2 Jankov: 950 m ZJZ kaple v obci (Řepka 1993 MJ), Dušejov: pod samotou Robotsko (= U 
Mikšů) (Růžička 1990 MJ), poblíž samoty p. Kubáta (Růžička 1966 BRNM), nad 
rašeliništěm Chvojnov (Růžička et al. 1997), podél Jedlovského potoka (Ekrt 2007 NDOP), 
Vyskytná: u samoty 2,2 km JJV kostela v obci (Řepka & Lustyk 1995), Zbilidy: v Panském 
lese, asi 300 m ZJZ Kamenné hájenky (not. Růžička 1999) 

6558d 2 Hlávkov: asi 1,5 km SSZ obce (Růžička 1978 MJ), Zbilidy: poblíž Kamenné hájenky 
(Růžička 1982 MJ, Růžička 1987 MJ), u Maršovského r. (Juřička 2006 MJ) 

6559a 2 Bílý Kámen: asi 300 m V silnice do Větrného Jeníkova, 2 km S obce (Slavík 1986 MJ, 
Dvořák 1993 MJ), Úsobí: křižovatka Skalky (Čech 2002 MJ), Smrčná (Pokorny in 
Formánek 1887, Pokorny & Weiner in Oborny 1883-1886), Štoky: u Zvonějovského 
potoka (Dvořáčková 2000, Dvořáčková 2001 MJ), Úsobí: nad sjezdem z dálnice (směr 
Brno), cca 3 km J obce (Čech 2002 MJ),Větrný Jeníkov: S úbočí Venušína (Sofron 1974 in 
Skalický & Štech 2000), Vilémovské Chaloupky: les Roháč ca 700 m ZJZ obce (Růžička 
1974 BRNM) 

6559b 1 Štoky: u Zvonova (Pokorny in Čelakovsky 1883) 

6559c 2 Bílý Kámen: vlevo od silnice do Větrného Jeníkova (Růžička 1964 MJ, Charvátová 2001 
MJ), Hybrálec (Slavík 1964 MJ), Šipnov (Pokorny in Ambrož 1929d) 

6559d 1 Henčov: za letištěm (Pýcha 1982 MJ) 

6560a 1 Ždírec: u silnice do Polné (Strnad 1978 MJ); Polná (Kohl 1977 MP) 

6561a 1 Chroustov (Růžička 1988 MJ), vrch Havlina, podél zelené turist. značky (Štěpánek & 
Kirschnerová 1982 PR) 

6561c 1 Dědkov: vrcholové partie hory Dědkovská hora SV obce (Sutorý 1990 BRNM) 

6561d 1 Netín: u Záseky (Picbauer 1908 BRNU) 

6562a 1 Bohdalec: mezi obcí a Ostrovem (Neuhausl & Neuhauslová-Novotná 1968-1969) 

6562c 2 Bory: podél Borského potoka SV vrchu Bukovec (Lysák 2001 NDOP), Sklené n. Osl.: 
Sklenská Borovina S Těšíkova Mlýna (Lysák 2001 NDOP); Dobrá Voda: les u Pitcharky 
(Malý 1974 BRNU), les Vápeník (Malý 1990 BRNU); Cyrilov: les u Jivoví (Malý 2004 BRNU) 

6562d 1 Radenice: v Radenickém lese vlevo silnice do Sklenné (Saul 1977 BRNM), Radenický les 
nedaleko lesního rybníka (Dvořák 1957 OP) 

6563b 1 Ujčov: ve smrkovém mlází v polesí Ochoza (Čáp 1981 OLM) 

6563c 1 Býšovec: JV obce (Neuhausl & Neuhauslová-Novotná 1968-1969) 

6563d 1 Střítež (Šmarda 1942 BRNM); Střítež: v mladé smrčině (Suza 1942 PRC, PR) 

6655b 1 Moudrov: V svah Svidníku (Židová 1975), Rytov (Jiráček 1975 DLT) 

6655d 1 Benešov: ca 1 km S žel. zastávky Chválkov (Štěpánová 1988 CB) 

6656a 1 Těmice: nad potokem SZ obce (Podhorník 1958 DLT, Jiráček 1975 DLT) 

6656b 1 Těmice: osada Knížata, les jv osady (Štěpánová 1989 CB) 

6656c 2 Dráchov: les V Kopaninách (Kovačiková 2003 NDOP), Těmice: Hutský revír, J myslivny 
Staré Hutě (Nováček in Čábera 1969) 

6656d 2 Pelec: nad r. Pstruhovec (v r. 1985 Chán et al. 2001), Kamenice n. Lip.: Panský les, u 
studánky (Nováček in Čábera 1969), Pravíkov: 900 m VSV Antonky (Čech 2010 MJ), 500 
m V hájovny Johanka (Nováček in Čábera 1969, Čech 2010 MJ) 

6657a 1 Zajíčkov: les ZSZ obce (Rybenský 1983 ROZ) 



6657b 2 Dobrá Voda: v Sosním lese (Jiřík 1955 in Čábera 1969), Lešov: SSV obce (Vitner 2003 
NDOP), Zajíčkov: Slavíčkův vrch (Rybenský 1978 in Chán et al. 2001) 

6657c 1 Častrov: 2 km SV obce (Charvátová 1989 MJ), Mezná, Drbohlavy: les Nádavek a polesí 
Barborka (Jiřík 1957 in Čábera 1969), Veselá: U obrázku (not. Čech 1991), prameniště ca 
1 km ZJZ obce (v r. 1985 Chán et al. 2001) 

6657d 1 Hříběcí: les Jirovsko (Jiřík 1964 in Čábera 1969), Rohovka: les Dílce u žel. trati (Jiřík 1955 
in Čábera 1969) 

6658a 2 Brajnerov: při cestě do Čejkova (Jiřík 1955 in Čábera 1969), Hojkov: asi 700 m J obce 
(Dvořáčková 2001 MJ), Nový Rychnov: na JZ svahu kóty Měšnice (Růžička 1968 MJ, 
Růžička 1968 in Růžička et al. 1997) 

6658b 2 Dolní Cerekev: směrem na Horní Hutě (not. Růžička 1990, Růžička 1990 MJ), lesy v okolí 
Horních Hutí a Huťského vrchu (např. Tauber 1989, Růžička et al. 1997), Hutě: u kóty 
Čeřínek (not. Čech 1992, not. Růžička 1996) 

6658d 2 Buková: pod Hanzalkou (Zronek 2000 MJ, Čech 2010 MJ) 

6659a 1 Kostelec: 600 m S kóty Vršek (Růžička 1999 MJ), 300 m Z Kosteleckého vrchu (Růžička 
1987 in Růžička et al. 1997), Rantířov: les Bradlo (Vampola 1980 MJ), u Bradelského r. 
(Slavík 1964 MJ) 

6659b 1 Příseka: 2 km SZ obce (Růžička 1966 MJ) 

6659c 2 širší okolí masivu Velkého Špičáku a Malého Špičáku (Ambrož 1930, Růžička et al. 1997, 
Zlámalík 2004 NDOP, Komárek 2010 NDOP), Jezdovice: 1250 m SV kóty Malý Špičák 
(Růžička 2002 MJ), Loučky: více lokalit (Čech 2002 MJ, Grulich 2005 in Čech et al. 2006, 
not. Čech 2013), u hájovny V Klučí (Čech 2013 herb. Čech), Salavice (Ekrt 2009 MJ), 
Popice: mezi Popickým vrchem a Kamenným kopcem (Růžička 1964 MJ), Třešť: pod 
Velkým Špičákem (Růžička 1980 MJ, not. Čech 1995, not. Růžička 1996), mezi NPR Velký 
Špičák a PR V Klučí (not. Růžička 1997, Růžička 1998 MJ) 

6659d 2 Příseka: les zv. Hájky (Růžička 1974 BRNM, MJ), Sokolíčko: Sokolíčský les (not. Růžička 
2006) 

6755b 2 Starý Bozděchov: fragment bučiny mezi Novým Bozděchovem a Novým Mnichem 
(Hesoun in Boublík et al. 2005) 

6756a 1 Včelnička: podél Vodenského potoka pod r. Na Mozarově (Podhorník 1958 DLT) 

6757b 2 Horní Ves: toku Jihlavy JJZ obce (Vitner 2003 NDOP) 

6757d 2 Janštejn: Kališťský les (Vampola 1986 MJ, Vitner 2001), Klatovec: údolí Studentského 
potoka na SZ svahu Javořice (v r. 1968 Kučera 1992), JV obce (Komárek 2014 NDOP, not. 
Ekrt 2018) 

6758a 2 Horní Dubenky: PP Ještěnice (Ekrt & Ekrtová 2014 in Ekrtová et al. 2015c), Nová Ves u 
Třešti: více lokalit (Růžička 2000 MJ, Čech 2009 MJ, Ekrt 2015 MJ), Rácov (Růžička 1986 
MJ, Růžička et al. 1997), Růžená: S úpatí kóty Farářský kopec (Růžička 1968 MJ) 

6758b 1 Doupě: v lese pod hradem Roštejn (Dostál 1960 PR) 

6758c 2 Javořice (Dvořák 1915 BRNM, Ambrož 1925), Lhotka: na Z úbočí PR Mrhatina (Růžička 
1998 MJ), pod Míchovým kopcem (Růžička 1962 MJ), nad Horním Mrzatcem (Čech 2008 
herb. Čech), Lhotka u Mrákotína, Řásná, Řídelov: několik lokalit (not. Čech 1993-2011), 
Řásná (Diener 1940 MJ, Zlámalík 1999 MJ, Čech 2004 MJ, Ekrt 2009 MJ), u Velkého 
Pařezitého r. (Charvátová 1990 MJ, Čech 2004 MJ), PR Velký Pařezitý r. (Ondráčková 
1971 ZMT), Velký Pařezitý a Malý Pařezitý r. (Diener 1940 BRNM, Ekrt et al. 2010), 
Řídelov: u Malého Pařezitého r. (Růžička 1965 MJ), Pilný r. (Čech 1993 in Plunder et al. 
2008) 

6759a 2 Otín: asi 1,5 km SZ obce (Růžička 1999 MJ), Suchá: 1,25 km Z–ZJZ kapličky v obci 
(Dvořáčková 2001 MJ), Třešť: nad Stonařovským r. (Růžička 1972 MJ), okolí rybníků Na 
Pouštích (Růžička et al. 1997, Hofhanzlová 2006 NDOP), u křižovatky silnic Třešť - Pavlov 
- Panenská Rozsička (Ekrt & Hofhanzlová 2006 MJ) 



6759b 2 Brtnička: Polesí Aleje (Čech 2013 herb. Čech), Stonařov: Jestřebský les, 1 km Z myslivny 
(Málek 1957 DLT, Růžička 1966 MJ, BRNM, Čech 2013 NDOP) 

6759c 2 Hladov: u křižovatky (Faltys 2005 in Čech et al. 2006), Nepomuky (Frendlovská 1985, 
Švarc 2001 NDOP), Panenská Rozsíčka: Obecní les J obce (Růžička 1979 MJ, 1980 MJ, 
1986 MJ), u jezírka (Koutecký 2005 in Čech et al. 2006), Pavlov: VKP Čimbordy (Juřička 
2006 MJ), Sedlejov: asi 2 km SV žel. zastávky (Komárek 2009 NDOP), PP Rašelinné jezírko 
Rosička (Houzarová 2010 ZMT) 

6759d 2 Hladov: 1 km ZJZ obce (Růžička 1984 MJ, Frendlovská 1985), Opatov: za táborem Radost, 
les V zákopech (Houzarová 2009 ZMT, Komárek 2013 NDOP) 

6760a 1 Heraltice: ve smrkovém lese S kóty Kamenný vrch (Rygl 1983 MJ) 

6760b 1 Čechtín: les Na Lubě (Jičínský 1944 BRNM) 

6760c 1 Heraltice: S strana kóty Kamenný vrch (Rygl 1983 MJ), Heraltické lesy (Dvořák in Podpěra 
1911, Dvořák 1912, 1932, včet. řady herbář. sběrů autora v BRNM, Zeibert 1912 ZMT, 
Koutek 1921 ZMT, Jičínský 1934 ZMT, Jičínský 1934 in Suza 1936), u Heraltického potoka 
SZ obce (Ondráčková 1964 ZMT), Předín: u hájovny (Suza 1935, Málek 1961b), 
Štěměchy: Heraltický les (Jičínský 1934 ZMT) 

6761a 1 Horní Vilémovice: Hornovilémovický les, Na Lubě (Ferdův les) (Jičínský 1946 ZMT), 
Věstoňovice: lesík Bzová, na Lubě (Jičínský 1946 ZMT) 

6761b 1 Rudíkov: les V kopcích, cca 1 km Z obce (Houzarová & Ondráčková 1990 ZMT, Růžička 
1990 MJ) 

6763a 1 Velká Bíteš: nad Jasinkou JZ obce (Černohlávek 1957 DLT) 

6858a 2 Olší: podél cesty na kótu Hradisko, 1,5 km ZSZ obce (Růžička 1968 MJ), Sumrakov: u 
Práskoleského potoka, cca 1,6 km JV centra obce (Ekrt & Hofhanzlová 2006 MJ) 

6859a 2 Olšany: pod Velkou Lečí (Čech 1995 MJ Ekrt 2003 MJ), lesní cesta (Douda 2005 in Čech 
et al. 2006), asi 1 km SZ Pilky (Ekrt et Hohanzlová 2003 MJ), podél Olšanského potoka 
(Čech 1995 MJ, Dvořáčková 2001 MJ, Ekrt 2003 NDOP), les Blatnice S obce (Hofhanzlová 
2007 NDOP), Vystrčenovice: u VN Nová Říše (Douda 2005 in Čech et al. 2006) 

6859d 2 Krasonice: les Dubová alej, nedaleko potoka Prokopka (Ekrt 2013 MJ) 

6860a 2 Dašov: Čáslavický les, při ústí Hobzova pramene do r. Pančák (Ondráčková 1974 ZMT, 
not. Křivan 2017) 

6860b 1 Stařeč: v lese pod kótou Zadní Hora mezi Stařčí a Rokytnicí nad Rokytnou (Dostál 1930 
PR) 

6960a 1 Domamil: nad r. Opička (Málek 1960 DLT) 

6960d 1 Jackov: J část lesa Krnčické boroví (Šmarda 1996 ZMT) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

